

收费单位：上海市闵行区殡仪馆

殡葬服务收费公示表

序号	服务项目		收费标准	计费单位	收费管理形式	收费依据	服务内容 (含服务标准、等级、规格)	减免政策	备注 (可附照片)
	一级项目	二级项目							
1	遗体接运	遗体接运费	基准费5公里以内(含5公里)，每具收费50元，5公里以上每公里按2.5元加收。	元/具/次	政府定价	闵发改价[2025]3号	殡仪车到指定地点接运遗体，按来回双程计算公里数。高速公路车辆通行费及车船渡费用另行据实收取。	/	
2	遗体火化	平板炉火化费	180	元/具	政府定价	闵发改价[2025]3号	平板炉火化机对遗体进行火化	/	
3		拣灰炉火化费	800	元/具	政府定价	闵发改价[2025]3号	台车式拣灰炉火化机对遗体进行火化	/	
4	遗体存放	遗体冷藏费	40	元/具/天	政府定价	闵发改价[2025]3号	提供以低温方式保存遗体服务。7天内(含7天)实行政府定价。超过7天的，自第8天起收费标准实行市场调节价	/	
5	骨灰寄存	骨灰短期寄放费	90	元/格/年	政府定价	闵发改价[2025]3号	按年计费，存放时间不足一年的按一年计。		

收费单位：上海市闵行区殡仪馆

殡葬服务收费公示表

序号	服务项目		收费标准	计费单位	收费管理形式	收费依据	服务内容 (含服务标准、等级、规格)	减免政策	备注 (可附照片)
	一级项目	二级项目							
6	遗体防腐	药剂防腐（1-4天）	最高400	元/具	政府指导价	闵发改价[2025]3号	使用防腐药剂注射方式进行防腐、抽腹水。防腐保存时间1-4天	/	根据防腐保存时间分档定价
7		药剂防腐（5-7天）	最高600	元/具	政府指导价	闵发改价[2025]3号	使用防腐药剂注射方式进行防腐、抽腹水。防腐保存时间5-7天	/	根据防腐保存时间分档定价
8	遗体更衣	遗体更衣	最高100	元/具/次	政府指导价	闵发改价[2025]3号	按殡葬风俗和家属需求为遗体更换衣物	/	不含传染病遗体
9	遗体化妆	基础化妆	最高100	元/具/次	政府指导价	闵发改价[2025]3号	使遗体口眼闭合，对面部进行清洁；根据男、女性别，使用专用化妆材料上妆。	/	
10		标准化妆	最高200	元/具/次	政府指导价	闵发改价[2025]3号	使遗体口眼闭合，对面部进行清洁；根据男、女性别，使用专用化妆材料上装，对遗体进行剃须、梳理头发、修剪鬓角及修剪过长鼻毛。	/	

收费单位：上海市闵行区殡仪馆

殡葬服务收费公示表

序号	服务项目		收费标准	计费单位	收费管理形式	收费依据	服务内容 (含服务标准、等级、规格)	减免政策	备注 (可附照片)
	一级项目	二级项目							
11	礼厅租用	告别厅	最高60	元/场/次	政府指导价	闵发改价[2025]3号	包含遗像框架，空调，哀乐播放设备，话筒，签到台，固定横、直幅装置	/	
12		小厅 (菊花厅、紫薇厅)	最高600	元/场/次	政府指导价	闵发改价[2025]3号	包含遗像框架，空调，哀乐播放设备，话筒，签到台，发言台，固定横、直幅装置	/	
13		中厅 (青松厅、松柏厅、长青厅)	最高1000	元/场/次	政府指导价	闵发改价[2025]3号	包含遗像框架，空调，哀乐播放设备，话筒，签到台，发言台，固定横、直幅装置、靠背座椅、门头门围绢花布置	/	
14		大厅 (长安厅)	最高1800	元/场/次	政府指导价	闵发改价[2025]3号	包含遗像框架，空调，哀乐播放设备，话筒，签到台，发言台，固定横、直幅装置、靠背座椅、门头门围绢花布置、影像播放设备	/	
15		基础修复	200	元/处	市场调节价	/	对遗体3厘米以下创口进行缝合	/	

收费单位：上海市闵行区殡仪馆

殡葬服务收费公示表

序号	服务项目		收费标准	计费单位	收费管理形式	收费依据	服务内容 (含服务标准、等级、规格)	减免政策	备注 (可附照片)
	一级项目	二级项目							
16	遗体服务	特殊修复	据实收费，详见遗体特殊修复收费明细表		市场调节价	/	对破损、变形、不完整的遗体进行修复，根据不同部位、损伤程度、修复难度、修复材料等内容计费。	/	
17		遗体沐浴	300/760	元/具	市场调节价	/	对遗体进行水浴清洁、擦拭。300元款为遗体提供洗发、吹发、洗脸；760元款较300元款增加了：全身沐浴及更衣。	/	
18		遗体冷藏	40	元/具/天	市场调节价	/	针对存放超过7天的遗体，以低温方式保存遗体	/	
19		铺花A	600	元/场/次	市场调节价	/	对遗体周围进行花艺布置：白百合约30朵，黄扶郎16朵，散尾叶2片，栀子叶15枝（部分鲜花品类可能因季节性变化适当调整）	/	
		铺花B	900	元/场/次	市场调节价	/	对遗体周围进行花艺布置：白百合约30朵，黄扶郎20朵，散尾叶2片，红玫瑰约20朵，栀子叶15枝（部分鲜花品类可能因季节性变化适当调整）	/	

收费单位：上海市闵行区殡仪馆

殡葬服务收费公示表

序号	服务项目		收费标准	计费单位	收费管理形式	收费依据	服务内容 (含服务标准、等级、规格)	减免政策	备注 (可附照片)
	一级项目	二级项目							
20	花艺服务	铺花C	1200	元/场/次	市场调节价	/	对遗体周围进行花艺布置：白百合30朵，黄扶郎14朵，散尾叶2片，红玫瑰约80朵左右，栀子叶15枝（部分鲜花品类可能因季节性变化适当调整）	/	
		围花（租用）	500	元/场/次	市场调节价	/	对灵柩周围进行花艺布置：白菊花约80朵，散尾叶约60枝，八角叶约50枝。	/	
		鲜花定制服务	据实收费，详见鲜花定制服务收费明细表		市场调节价	/	根据客户的需求进行各类定制鲜花、花艺布置，包含鲜花围花、鲜花镜框、鲜花幕墙、鲜花花坛等布置服务。根据定制鲜花使用的花材、叶材、辅材、人工等进行定价（部分鲜花品类可能因季节性变化适当调整）。	/	
22		休息室租用	300	元/场/次	市场调节价	/	独立单间，面积150平方米，含茶水、糖水、糕点、果品，安排1名专人服务。	/	

收费单位：上海市闵行区殡仪馆

殡葬服务收费公示表

序号	服务项目		收费标准	计费单位	收费管理形式	收费依据	服务内容 (含服务标准、等级、规格)	减免政策	备注 (可附照片)
	一级项目	二级项目							
23	殡殓设施设备租用服务	守灵厅租用	按6小时/场计，600元/场，超出部分以100元/小时计收	元/场/次	市场调节价	/	独立单栋，包含遗体单独存放冰棺、空调、哀乐播放、祭台、液晶电视、遗像架、遗像框架绢花、遗体冰棺四周绢花围框、签到台、机场座椅、单独卫生间、单独卧室。	/	
24		焚烧炉租用A (医疗机构)	600	元/件	市场调节价	/	上海市合法医疗机构租用焚烧炉进行纳入殡葬管理的医疗废弃物处置。	/	方形包装规格530*290*370mm。特殊需求面议，三边之和不大于1500mm。独立包装每件净重25KG以内
25		焚烧炉租用B (遗物焚烧)	150	元/包	市场调节价	/	逝者生前衣服焚烧处理。每包限重15kg以内，包装袋尺寸不大于800*580mm，数量原则上不超过1袋。仅限本市区办理殡仪手续的逝者使用。	/	需提供丧事承办人身份证明为办理依据。包装袋为馆内卫生袋
26	悼念文字、影像制作服	遗像制作	200	元/幅	市场调节价	/	制作遗像，并配镜框装裱，尺寸(约)：长45厘米，宽32厘米	/	

收费单位：上海市闵行区殡仪馆

殡葬服务收费公示表

序号	服务项目		收费标准	计费单位	收费管理形式	收费依据	服务内容 (含服务标准、等级、规格)	减免政策	备注 (可附照片)
	一级项目	二级项目							
27	务	直幅制作	200	元/对	市场调节价	/	制作纸质直幅，并在礼厅内布置，尺寸(约)：长260厘米，宽45厘米。	/	
28	礼仪服务	司仪服务	100	元/场/次	市场调节价	/	由礼厅服务员主持整场追悼仪式，进行全流程协调沟通。	/	
29		礼仪出殡	580	元/场/次	市场调节价	/	由礼仪人员按照既定程序开展接灵、护灵、移灵出殡服务。	/	
30		乐队奏乐A	200	元/场/次	市场调节价	/	由奏乐人员演奏乐曲从停车场接引家属进礼厅或由奏乐人员演奏乐曲从骨灰发放处送家属至停车场。	/	
		乐队奏乐B	350	元/场/次	市场调节价	/	由乐队演奏人员根据不同治丧场景，演奏治丧乐曲。	/	
		乐队奏乐C	600	元/场/次	市场调节价	/	包含由奏乐人员演奏乐曲从停车场接引家属进礼厅、由奏乐人员演奏乐曲在礼厅演奏治丧乐曲、由奏乐人员演奏乐曲从骨灰发放处送家属至停车场三个部分。	/	